
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@webtenerife.com

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 12
(38005) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Spet, Turismo de Tenerife, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.webtenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t47ig2nPNJFvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato consiste en la implementación de una plataforma
automatizada de accesibilidad y usabilidad para la web de Turismo de Tenerife, bajo el dominio
webtenerife.com, incluyendo seis idiomas (español, inglés, francés, alemán, italiano, holandés), así como
el mantenimiento de la plataforma, los servicios obligatorios del RD 1112/2021 y auditoria de
accesibilidad.

El objeto del presente contrato consiste en la implementación de una plataforma automatizada de accesibilidadDescripción 
y usabilidad para la web de Turismo de Tenerife, bajo el dominio webtenerife.com, incluyendo seis idiomas (español, inglés,
francés, alemán, italiano, holandés), así como el mantenimiento de la plataforma, los servicios obligatorios del RD
1112/2021 y auditoria de accesibilidad.
Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.062 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.600 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72268000 - Servicios de suministro de «software».
72416000 - Proveedores de servicio de aplicaciones.
72810000 - Servicios de auditoría informática.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de DOCE (12) MESES, a contar a partir de la suscripción o firma del
contrato por ambas partes, con posibilidad de cuatro (04) prórrogas, por otros doce (12) meses cada una, hasta un
máximo de cinco (5) años en total, debiendo formalizarse las prórrogas por escrito y permanecer inalterables las
características del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife

http://www.webtenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t47ig2nPNJFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato mixto de “suministros
y servicios de un software de accesibilidad y usabilidad de portales web”, a ACCESIT
INCLUSIVO S.L.–, con CIF B16818601, por un importe de CINCO MIL DOSCIENTOS
QUINCE EUROS (5.215,00 €), impuestos excluidos, de los cuales, DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO
EUROS (2.765,00 €) serán destinados al suministro de adquisición de la licencia del software, y DOS MIL
CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (2.450,00 €) a los servicios de mantenimiento posteriores, por el plazo de
duración inicial del contrato de doce (12) meses, contados a partir de la suscripción o firma del contrato por partes, con
posibilidad de cuatro (4) prórrogas, por otros doce (12) meses cada una y por igual cuantía, hasta un máximo
de cinco (05) años en total, debiendo formalizarse las prórrogas por escrito y permanecer inalterable las características del
contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Accesit Inclusivo SL
Identificador empresa B16818601
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda Circunvalacion, 188
(12003) Castellon España

Contacto

Teléfono +34 645434659
Correo Electrónico rafa@acctua.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.215 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.580,05 EUR.

Motivación

Motivación Declarar válidos los actos licitatorios y adjudicar el contrato mixto de “suministros y servicios de un software de
accesibilidad y usabilidad de portales web”, a ACCESIT INCLUSIVO S.L.–, con CIF B16818601, por un importe de CINCO
MIL DOSCIENTOS QUINCE EUROS (5.215,00 €), impuestos excluidos, de los cuales, DOS MIL SETECIENTOS
SESENTA Y CINCO EUROS (2.765,00 €) serán destinados al suministro de adquisición de la licencia del software, y DOS
MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS (2.450,00 €) a los servicios de mantenimiento posteriores, por el plazo de
duración inicial del contrato de doce (12) meses, contados a partir de la suscripción o firma del contrato por partes, con
posibilidad de cuatro (4) prórrogas, por otros doce (12) meses cada una y por igual cuantía, hasta un máximo de cinco

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=u5ojBppo0bRx54YrUmCGyzxAoq2Bd7tWC6JOKnX14Y6w1KiXpbYBeI32PMMOY85V4rpAavJOOjlv9LrGdiydDieih5QYe7CUBbngsscjs27fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.545 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

(05) años en total, debiendo formalizarse las prórrogas por escrito y permanecer inalterable las características del
contrato.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El adjudicatario deberá comparecer para formalizar el correspondiente contrato, a través de la
suscripción de la presente resolución de adjudicación, de acuerdo con el artículo 159.6 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Los archivos electrónicos correspondientes a cada uno de los sobres se presentarán en un plazo de
quince (15) días hábiles, no admitiéndose ofertas a partir de las 23:59 horas (horario peninsular) del último día, salvo
que éste sea sábado o inhábil, en cuyo caso el plazo concluirá a las 23:59 horas del primer día hábil siguiente, siendo el
huso horario de la Plataforma de Contratación del Sector Público el horario peninsular (CET) a efectos del cómputo
horario.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=61p1Ih41WrvzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

ID 0000014130555 |  2024-000956903 | Tue, 10 Sep 2024 11:26:51:955 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81445240745486679653413280423530594289 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=61p1Ih41WrvzAq95uGTrDQ%3D%3D

